BAA

              О ФОРМИРОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЗЕРВА
              ТОПОЧНОГО МАЗУТА И УГЛЯ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ
                         ПЕРИОД 1993-94 ГГ.

                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         17 января 1994 г.
                               N 22рп

                            (САМР 94-1)

     С  целью  обеспечения  стабильной работы народно-хозяйственного
комплекса  Приднестровской  Молдавской  Республики  в  осенне-зимний
период 1993-94 годах и в дополнение к Указу N 91 от 17.06.93 г.:
     1.  Создать в 1993-1994 гг. в республике государственный резерв
угля  и  топочного  мазута в объеме 15 % от завозимого на территорию
республики  предприятиями и другими организациями независимо от форм
собственности;
     2.   Формирование  государственного  резерва  в  1993-1994  гг.
возложить на ГПО по топливу и нефтепродуктам;
     3.  Установить,  что государственный резерв по углю и топочному
мазуту  закладывается  в  городах Тирасполе и Рыбнице, Министерством
промышленности  и  энергетики  и   Министерством местного хозяйства,
которые и обеспечивают их хранение, выдачу другим потребителям;
     4.  Установить,  что  госрезерв  по  углю  и мазуту оформляется
актами отраслевой комиссий: Молдавской ГРЭС - комиссия Минпромэнерго
и  ГПО по топливу, а по мазуту в Тирасполе - комиссия Минместпрома и
ГПО  по  топливу.  Председатели  комиссий   представляют данные на 5
число  каждого  месяца  в  Правительство  Приднестровской Молдавской
Республики о фактических запасах топлива;
     5.   На   создание   государственного  резерва  угля  и  мазута
Министерству  экономики  и  финансов выделить необходимые финансовые
ресурсы ГПО по топливу и оплату на Россию и Украину;
     6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Председателя Правительства Киба Н.Ф. заместителя
Председателя  Правительства  Синева В.Г. и генерального директора по
топливу и нефтепродуктам Дубинина Л.А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Калиняк А.И., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Додон А.Г., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ